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PLAN DE PASSATION DES MARCHES DE L’AMPB POUR L’EXERCICE BUDGETAIRE 2024-2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

  

 N° 

 

             Objet du Marché 

 

Mode de 

passation 

 

Budget prévu 

(FBU) 

 

Source de 

financement 

 

Ligne budgétaire 

Date de 

confection du 

DAO/DC 

Date 

d’approbation 

DAO/Signature  

de la DC 

Date 

Publication 

DP/DAO 

Date 

d’ouverture 

des offres 

 

Date d’analyse 

des offres 

 

Attribution 

du marché 

 

Notification 

du marché 

 

Réception 

du marché 

  1 Acquérir le matériel de bureau et 
informatique de la Cellule du Projet 

Demande de 
cotation 

8.500.000 Budget de 
l’Etat 

410052000427100110000 
47501 

15/09/2024 16/09/2024 17/09/2024 02/10/2024 04/10/2024 07/10/2024 08/10/2024 25/10/2024 

   

  2 

Acquérir l’équipement de l’inspection 

navale (appareil photo professionnel, 

lampe torche marine, mesureur de 
bruit, casques, gilets de sauvetage) 

 

AOO 

 

30.000.000 

 

Budget de 

l’Etat 

 

410000100421480110000 

45201 

 

20/08/2024 

 

23/08/2024 

 

27/08/2024 

 

18/09/2024 

 

20/09/2024 

 

23/08/2024 

 

24/09/2024 

 

29/10/2024 

  3 Acquérir les fournitures de bureau et 

informatique de l’AMPB 

AOO 14.000.000 Budget de 

l’Etat 

410001400766110110000 

45201 

10/09/2024 12/09/2024 17/09/2024 08/10/2024 10/10/2024 11/10/2024 12/10/2024 25/10/2024 

  4 Payer les frais de gardiennage aux 
ports secondaires 

Demande de 
cotation 

6.400.000 Budget de 
l’Etat 

410001400766110110000 
45201 

15/07/2024 16/07/2024 17/07/2024 02/08/2024 05/08/2024 06/08/2024 07/08/2024 30/06/2025 

  5 Payer les frais de l’abonnement 

internet 

AOO 22.811.292 Budget de 

l’Etat 

410001400766110110000 

45201 

15/07/2024 16/07/2024 17/07/2024 08/08/2024 09/08/2024 12/08/2024 13/08/2024 30/06/2025 

  6 Entretenir les climatiseurs 
 

Demande de 
cotation 

4.000.000 Budget de 
l’Etat 

410001400766110110000 
45201 

15/07/2024 16/07/2024 17/07/2024 02/08/2024 05/08/2024 06/08/2024 07/08/2024 30/06/2025 

  7 Acquérir trois (3) ordinateurs 

portables et accessoires 

Demande de 

cotation 

9.600.000 Budget de 

l’Etat 

410001400766110110000 

45201 

15/07/2024 16/07/2024 17/07/2024 02/08/2024 05/08/2024 06/08/2024 07/08/2024 22/08/2024 

  8 Protection des zones de frayeur des 

poissons (21 zones)  

AOO 254.372.053 BAD BAD 30/09/2024 15/10/2024 20/10/2024 18/11/2024 28/11/2024 15/12/2024 20/12/2024 30/06/2025 

  9 Activités d’appui aux pêcheurs et 

développement des activités 
entrepreneuriales autour du port 

 

AOO 

 

91.538.886 

BAD BAD 29/11/2024 15/12/2024 22/12/2024 02/01/2025 12/01/2025 27/01/2025 05/02/2025 31/08/2025 

  10 Acquisition des équipements divers 

pour appui aux pêcheurs 

AOO 172.009.344 BAD BAD 01/12/2024 16/12/2024 26/12/2024 10/01/2025 20/01/2025 27/01/2025 04/02/2025 31/08/2025 

 

  11 

Recrutement de consultants pour 
appui aux pêcheurs dans le 

développement des activités 

entrepreneuriales autour du port 

 
AOO 

 
302.886.019 

 
BAD 

 
BAD 

 
15/12/2024 

 
31/12/2024 

 
07/01/2025 

 
17/01/2025 

 
02/02/2025 

 
10/02/2025 

 
17/02/2025 

 
31/05/2025 

  12 Construction des toilettes au Port de 

Rumonge 

AOO 5.000.000 Fonds propres 

de l’AMPB 

Fonds propres de l’AMPB 15/08/2024 26/08/2024 27/08/2024 18/09/2024 20/09/2024 23/08/2024 25/09/2024 29/10/2024 

  13 Assurer la maintenance du parc 

informatique de l'AMPB 

Demande de 

cotation 

4.000.000 Fonds propres 

de l’AMPB 

Fonds propres de l’AMPB 15/07/2024 16/07/2024 17/07/2024 02/08/2024 05/08/2024 06/08/2024 07/08/2024 30/06/2025 

  14 Achats des livrets de prestation 

maritime avec logo de l'AMPB 

Demande de 

cotation 

4.000.000 Fonds propres 

de l’AMPB 

Fonds propres de l’AMPB 15/07/2024 16/07/2024 17/07/2024 02/08/2024 05/08/2024 06/08/2024 07/08/2024 22/08/2024 

  15 Achat d'uniforme pour le personnel 

de l'AMPB 

Demande de 

cotation 

4.800.000 Fonds propres 

de l’AMPB 

Fonds propres de l’AMPB 15/09/2024 16/09/2024 17/09/2024 01/10/2024 02/10/2024 03/10/2024 04/10/2024 05/11/2024 

  

 

  16 

Effectuer les travaux de 

transformation des vieilles maisons 

du domaine portuaire de Buyenzi en 
hangars de stockage et bureaux 

d'évacuation 

 

Demande de 

cotation 

 

10.000.000 

 

Fonds propres 

de l’AMPB 

 

Fonds propres de l’AMPB 

 

16/09/2024 

 

17/09/2024 

 

19/09/2024 

 

04/10/2024 

 

07/10/2024 

 

09/10/2024 

 

10/10/2024 

 

08/11/2024 

   

 

  17 

Réaliser la maquette de l'Ecole 
Supérieure des Etudes maritimes du 

Burundi et de la salle de conférence 

Internationale autour du Lac 
Tanganyika 

 
AOO 

 
10.000.000 

 
Fonds propres 

de l’AMPB 

 
Fonds propres de l’AMPB 

 
16/09/2024 

 
17/09/2024 

 
19/09/2024 

 
08/10/2024 

 
09/10/2024 

 
10/10/2024 

 
11/10/2024 

 
08/11/2024 

  

  18 

Aménager une clôture du triangle 

portuaire pour préparer la place du 

scanner et les activités de la voie 
d'accès au Port 

 

Demande de 

cotation 

 

10.000.000 

 

Fonds propres 

de l’AMPB 

 

Fonds propres de l’AMPB 

 

16/12/2024 

 

18/12/2024 

 

23/12/2024 

 

27/01/2025 

 

28/01/2025 

 

29/01/2025 

 

30/01/2025 

 

04/02/2025 



 
 

2 
 

 

  19 

Effectuer les travaux de la deuxième 

phase de construction du Bureau, 
aménager une voie d’accès et un pont 

et construire un hangar de stockage 

au Port de Kabonga 

 

 
Entente directe 

 

 
60.000.000 

 

Fonds propres 
de l’AMPB 

 

Fonds propres de l’AMPB 

 

15/09/2024 

 

16/09/2024 

 

17/09/2024 

 

02/10/2024 

 

04/10/2024 

 

07/10/2024 

 

08/10/2024 

 

25/10/2024 

  20 Acquisition d'un mesureur d'épaisseur 
des métaux et 10 parapluies 

AOO 15.000.000 Fonds propres 
de l’AMPB 

Fonds propres de l’AMPB 15/09/2024 16/09/2024 17/09/2024 02/10/2024 04/10/2024 07/10/2024 08/10/2024 25/10/2024 

   

  21 

Acheter 4 ondulaires et 3 

stabilisateurs pour la protection 
contre les courts circuits électriques 

Demande de 

cotation 

 

3.000.000 

Fonds propres 

de l’AMPB 

 

Fonds propres de l’AMPB 

 

16/09/2024 

 

17/09/2024 

 

19/09/2024 

 

07/10/2024 

 

08/10/2024 

 

09/10/2024 

 

10/10/2024 

 

24/10/2024 

 

                                                                                                                                                                                                          FAIT A BUJUMBURA, LE           /    /2024  

                                                                                                                                                                             LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AUTORITE 

                                                                                                                                                                                      MARITIME ET PORTUAIRE DU BURUNDI  

    
 

                                          Hon. NININAHAZWE Godeliève.   

 


