PLAN DE PASSATION DES MARCHES DE L'AMPB POUR L'EXERCICE BUDGETAIRE 2024-2025

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
N°	Objet du Marché	Mode de passation	Budget prévu (FBU)	Source de financement	Ligne budgétaire	DAO/DC	Date d'approbation DAO/Signature de la DC	Date Publication DP/DAO	Date d'ouverture des offres	Date d'analyse des offres	Attribution du marché	du marché	Réception du marché
1	Acquérir le matériel de bureau et informatique de la Cellule du Projet	Demande de cotation	8.500.000	Budget de l'Etat	410052000427100110000 47501	15/09/2024	16/09/2024	17/09/2024	02/10/2024	04/10/2024	07/10/2024	08/10/2024	25/10/2024
2	Acquérir l'équipement de l'inspection navale (appareil photo professionnel, lampe torche marine, mesureur de bruit, casques, gilets de sauvetage)	AOO	30.000.000	Budget de l'Etat	410000100421480110000 45201	20/08/2024	23/08/2024	27/08/2024	18/09/2024	20/09/2024	23/08/2024	24/09/2024	29/10/2024
3	Acquérir les fournitures de bureau et informatique de l'AMPB	AOO	14.000.000	Budget de l'Etat	410001400766110110000 45201	10/09/2024	12/09/2024	17/09/2024	08/10/2024	10/10/2024	11/10/2024	12/10/2024	25/10/2024
4	Payer les frais de gardiennage aux ports secondaires	Demande de cotation	6.400.000	Budget de l'Etat	410001400766110110000 45201	15/07/2024	16/07/2024	17/07/2024	02/08/2024	05/08/2024	06/08/2024	07/08/2024	30/06/2025
5	Payer les frais de l'abonnement internet	AOO	22.811.292	Budget de l'Etat	410001400766110110000 45201	15/07/2024	16/07/2024	17/07/2024	08/08/2024	09/08/2024	12/08/2024	13/08/2024	30/06/2025
6	Entretenir les climatiseurs	Demande de cotation	4.000.000	Budget de l'Etat	410001400766110110000 45201	15/07/2024	16/07/2024	17/07/2024	02/08/2024	05/08/2024	06/08/2024	07/08/2024	30/06/2025
7	Acquérir trois (3) ordinateurs portables et accessoires	Demande de cotation	9.600.000	Budget de l'Etat	410001400766110110000 45201	15/07/2024	16/07/2024	17/07/2024	02/08/2024	05/08/2024	06/08/2024	07/08/2024	22/08/2024
8	Protection des zones de frayeur des poissons (21 zones)	AOO	254.372.053	BAD	BAD	30/09/2024	15/10/2024	20/10/2024	18/11/2024	28/11/2024	15/12/2024	20/12/2024	30/06/2025
9	Activités d'appui aux pêcheurs et développement des activités entrepreneuriales autour du port	AOO	91.538.886	BAD	BAD	29/11/2024	15/12/2024	22/12/2024	02/01/2025	12/01/2025	27/01/2025	05/02/2025	31/08/2025
10	Acquisition des équipements divers pour appui aux pêcheurs	AOO	172.009.344	BAD	BAD	01/12/2024	16/12/2024	26/12/2024	10/01/2025	20/01/2025	27/01/2025	04/02/2025	31/08/2025
11	Recrutement de consultants pour appui aux pêcheurs dans le développement des activités entrepreneuriales autour du port	AOO	302.886.019	BAD	BAD	15/12/2024	31/12/2024	07/01/2025	17/01/2025	02/02/2025	10/02/2025	17/02/2025	31/05/2025
12	Construction des toilettes au Port de Rumonge	AOO	5.000.000	Fonds propres de l'AMPB	Fonds propres de l'AMPB	15/08/2024	26/08/2024	27/08/2024	18/09/2024	20/09/2024	23/08/2024	25/09/2024	29/10/2024
13	Assurer la maintenance du parc informatique de l'AMPB	Demande de cotation	4.000.000	Fonds propres de l'AMPB	Fonds propres de l'AMPB	15/07/2024	16/07/2024	17/07/2024	02/08/2024	05/08/2024	06/08/2024	07/08/2024	30/06/2025
14	Achats des livrets de prestation maritime avec logo de l'AMPB	Demande de cotation	4.000.000	Fonds propres de l'AMPB	Fonds propres de l'AMPB	15/07/2024	16/07/2024	17/07/2024	02/08/2024	05/08/2024	06/08/2024	07/08/2024	22/08/2024
15	Achat d'uniforme pour le personnel de l'AMPB	Demande de cotation	4.800.000	Fonds propres de l'AMPB	Fonds propres de l'AMPB	15/09/2024	16/09/2024	17/09/2024	01/10/2024	02/10/2024	03/10/2024	04/10/2024	05/11/2024
16	Effectuer les travaux de transformation des vieilles maisons du domaine portuaire de Buyenzi en hangars de stockage et bureaux d'évacuation	Demande de cotation	10.000.000	Fonds propres de l'AMPB	Fonds propres de l'AMPB	16/09/2024	17/09/2024	19/09/2024	04/10/2024	07/10/2024	09/10/2024	10/10/2024	08/11/2024
17	Réaliser la maquette de l'Ecole Supérieure des Etudes maritimes du Burundi et de la salle de conférence Internationale autour du Lac Tanganyika	AOO	10.000.000	Fonds propres de l'AMPB	Fonds propres de l'AMPB	16/09/2024	17/09/2024	19/09/2024	08/10/2024	09/10/2024	10/10/2024	11/10/2024	08/11/2024
18	Aménager une clôture du triangle portuaire pour préparer la place du scanner et les activités de la voie d'accès au Port	Demande de cotation	10.000.000	Fonds propres de l'AMPB	Fonds propres de l'AMPB	16/12/2024	18/12/2024	23/12/2024	27/01/2025	28/01/2025	29/01/2025	30/01/2025	04/02/2025

1	Effectuer les travaux de la deuxième phase de construction du Bureau, aménager une voie d'accès et un pont et construire un hangar de stockage au Port de Kabonga	irecte 60.000.000	Fonds propres de l'AMPB	Fonds propres de l'AMPB	15/09/2024	16/09/2024	17/09/2024	02/10/2024	04/10/2024	07/10/2024	08/10/2024	25/10/2024
2	Acquisition d'un mesureur d'épaisseur des métaux et 10 parapluies	15.000.000	Fonds propres de l'AMPB	Fonds propres de l'AMPB	15/09/2024	16/09/2024	17/09/2024	02/10/2024	04/10/2024	07/10/2024	08/10/2024	25/10/2024
2	Acheter 4 ondulaires et 3 Demand stabilisateurs pour la protection contre les courts circuits électriques		Fonds propres de l'AMPB	Fonds propres de l'AMPB	16/09/2024	17/09/2024	19/09/2024	07/10/2024	08/10/2024	09/10/2024	10/10/2024	24/10/2024

FAIT A BUJUMBURA, LE / /2024

LE DIRECTEUR GENERAL DE L'AUTORITE
MARITIME ET PORTUAIRE DU BURUNDI

Hon. NININAHAZWE Godeliève.